
Página 318 de noviembre de 2025 B.O.P. DE CADIZ NUM. 220

	 Octavo.- La presente Resolución se publicará en el Boletín Oficial de la 
Provincia, en cumplimiento de lo dispuesto por el artículo 44 del Real Decreto 2568/1986, 
de 28 de noviembre, Tablón electrónico de Anuncios de este Excmo. Ayuntamiento y 
en el Portal de Transparencia.
	 Noveno.- Dar cuenta al Pleno en la próxima sesión ordinaria que se celebre 
de la presente Resolución, en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 13.4 y 42 del RD 
2568/1986, de 28 de noviembre, de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico 
de las Corporaciones Locales.
	 Así lo dijo, manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente del Excmo. Ayuntamiento 
de Los Barrios en la fecha de la firma electrónica que figura en el presente Documento. De 
lo que como Secretario doy fe y se procede a su transcripción al Libro de Resoluciones.
	 31/10/25. EL ALCALDE, Miguel Fermín Alconchel Jiménez. Firmado. 
EL SECRETARIO GENERAL, José Luis López Guio. Firmado.

Nº 173.303
___________________

AYUNTAMIENTO DE LOS BARRIOS
ANUNCIO DEL DECRETO DE ALCALDÍA N.º 1716, DE FECHA 31 DE 
OCTUBRE DE 2025, DE APROBACIÓN DEL LISTADO PROVISIONAL DE 
ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS PARA LA PROVISIÓN 
DE 2 PLAZAS DE ADMINISTRATIVO/A (1 RESERVADA PARA PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD), EN RÉGIMEN DE PERSONAL FUNCIONARIO DE 
CARRERA, POR TURNO LIBRE Y MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICIÓN 
LIBRE, INCLUIDAS EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2024.
	 Considerando las bases de la convocatoria aprobadas junto con la 
convocatoria para la provisión de 2 plazas de Administrativo/a (1 reservada para 
personas con discapacidad), en régimen de funcionario de carrera, por Turno Libre 
y mediante el sistema de Oposición Libre, incluidas en la Oferta de Empleo Público 
2024, por Decreto de Alcaldía n.º 246, de fecha 17 de febrero de 2025, y publicadas en 
el BOP de Cádiz n.º 41, de fecha 4 de marzo de 2025, rectificadas mediante Decreto 
de Alcaldía n.º 417, de fecha 14 de marzo de 2025, y publicadas en el BOP de Cádiz 
n.º 61, de fecha 1 de abril de 2025; en el BOJA n.º 81, de fecha 30 de abril de 2025, y 
en el BOE n.º 115, de fecha 13 de mayo de 2025.
	 Visto el informe de fiscalización emitido por la Intervención de Fondos 
del Excmo. Ayuntamiento de Los Barrios, de fecha 14 de febrero de 2025.
	 Visto el informe del Jefe del Departamento de Personal, de fecha 30 de 
octubre de 2025, referente a la relación provisional de admitidos/as y excluidos/as al 
proceso de selección para las plazas citadas con anterioridad.
	 En virtud de cuanto se ha expuesto, y de conformidad con el Decreto 1902/2023, 
de 20 de octubre, de delegación de competencias y en virtud de lo dispuesto en el art. 
21.1.h de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, 
	 VENGO EN RESOLVER:
	 Primero.- Aprobar el siguiente listado de aspirantes admitidos/as y 
excluidos/as:
LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS PARA LA 
PROVISIÓN DE UNA PLAZA DE ADMINISTRATIVO/A, POR EL TURNO LIBRE 
Y MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE

N.º APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
1 ACEDO TORRES, LAURA ***3075**
2 AHUMADA GAVIRA, GUZMÁN ***5356**
3 AHUMADA RUIZ, TAMARA ISABEL ***6420**
4 ALBERT QUIÑONES, MARINA ***0473**
5 ALMIR ALI BENÍTEZ, SALIM ***1990**
6 ARAGÓN JUNQUERA, FRANCISCO ***1820**
7 ARANA AGÜERA, CINTIA ***5954**
8 ARANTAVE RAMÍREZ, MARÍA DE LAS NIEVES ***5740**
9 ARAUJO MORALES, MARÍA GEMA ***5191**
10 BALLESTEROS IZQUIERDO, RAQUEL ***8154**
11 BERNAL ROJAS, JESÚS ***3475**
12 BLANCO GENIL, VÍCTOR JOSÉ ***9386**
13 BOCIO SIERRA, MARÍA ARÁNZAZU **7802**
14 BURGOS QUINTERO, SANDRA ***4524**
15 BUSTILLOS CAMPOS, MÓNICA ***9537**
16 CALVENTE MÁRQUEZ, ISABEL ***4814**
17 CAMACHO DOMÍNGUEZ, SUSANA ***3061**
18 CANDELA RAMOS, ENRIQUE ***0726**
19 CASTRO SÁNCHEZ, SERGIO ***5831**
20 CERVERA ORTI, NADIA MARÍA ***6384**
21 CHAVES NAVARTA, ANA ***2232**
22 DE JUAN FRANCO, BEGOÑA ***4988**
23 DÍAZ FERNÁNDEZ, EVELYN ***8165**
24 ESPINOSA SANTAELA, PALOMA ***3139**

N.º APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
25 GALLARDO BENÍTEZ, JONATAN SEBASTIÁN ***5619**
26 GARCÍA GARCÍA, ANA MARÍA ***9321**
27 GARCÍA MONTECATINE, LIDIA ***5329**
28 GARCÍA PUERTAS, PENÉLOPE ***6467**
29 GARCÍA QUIRÓS ARAGÓN, JOSÉ ANTONIO ***1587**
30 GARCÍA VALLEJO, NATALIA ***7027**
31 GATA SERRANO, SERGIO ***8980**
32 GÓMEZ LORENZO, ANA ISABEL ***0903**
33 GÓMEZ MARTÍN, PEDRO MIGUEL ***7848**
34 GÓMEZ PIÑERO, VERÓNICA MARÍA ***9687**
35 GONZÁLEZ PIÑA, MARÍA PAZ ***3956**
36 GUERRERO QUINTANA, DOLORES ***1970**
37 HEREDIA CATALÁN, SARA ***4217**
38 HERRERA PERALES, SONIA ***4053**
39 IVARS SÁNCHEZ, SONIA ***9089**
40 JIMÉNEZ GARCÍA, BENJAMÍN ***0390**
41 JIMÉNEZ SEDEÑO, CRISTINA ***4184**
42 LOAIZA RAMOS, ANA ***7545**
43 LÓPEZ SILES, NATALIA ***1709**
44 LÓPEZ VIDAL, CARLOS ALFREDO ***6010**
45 LOZANO JURADO, MARÍA ***1858**
46 MÁRQUEZ PENADO LEÓN, MIRIAN ***0251**
47 MÁRQUEZ RUIZ, MONTSERRAT ***4518**
48 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, BLANCA LUNA ***6551**
49 MARTÍNEZ VELASCO, ALICIA ***6202**
50 MATOSO CASAS, JUAN CARLOS ***6077**
51 MELGAR SAAVEDRA, JOSÉ LUIS ***5505**
52 MENA LÓPEZ, MARÍA DE LOS ÁNGELES ***5804**
53 MENA ROJAS, JAIRO ***5908**
54 MIGUEL PUERTAS, CARLOS ***0150**
55 MORAL CAMPILLO, LUNA ***4523**
56 MORALES GIL, CRISTINA ***6850**
57 OCAÑA GIL, ANA ***5931**
58 OLEJUA LARA, SANDRA LUNA ***4867**
59 PAREDES CABEZAS, MARÍA TERESA ***9390**
60 PÉREZ CARAVACA, MARÍA DEL MAR ***6542**
61 PÉREZ PAVÓN, MANUEL ***1143**
62 RAMAYO CRUZ, LORENA ***4626**
63 RODRÍGUEZ CONDE, HERMINIA ***8102**
64 RODRÍGUEZ MONFORTE, MARÍA ROSA ***0866**
65 RODRÍGUEZ VERA, MARINA DE LA LUZ ***9027**
66 ROMAGUERA CIFUENTES, CLAUDIA ***2212**
67 ROMERO CORREO, MARÍA EUGENIA ***6449**
68 ROMERO LAGOSTENA, MARÍA JESÚS ***1455**
69 ROSADO GALLARDO, VANESSA ***7078**
70 ROSANO GARCÍA, ANTONIO CARLOS ***6564**
71 RUIZ BLANCO, ÚRSULA ***9501**
72 RUIZ DÁVILA, JORGE ***7170**
73 RUIZ MATEOS, JOSÉ MARÍA ***6275**
74 SAAVEDRA ACOSTA, JAIRO MANUEL ***9754**
75 SALADO DE RIVAS, CARMEN ***7916**
76 SÁNCHEZ JIMÉNEZ, ESTRELLA ***5717**
77 SEVILLA GARCÍA, JOSÉ ANTONIO ***3487**
78 SUÁREZ ARIZA, GONZALO ***9424**
79 VALDÉS ROMERO, PATRICIA ***7011**
80 VÁZQUEZ CHICÓN, FRANCISCO JOSÉ ***2193**
81 VERA GUERRERO, MARÍA DE LAS MERCEDES ***9322**
82 VILLASANTE ALCEDO, BÁRBARA ***5740**



Página 4 B.O.P. DE CADIZ NUM. 220 18 de noviembre de 2025

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS PARA LA 
PROVISIÓN DE UNA PLAZA DE ADMINISTRATIVO/A, POR EL TURNO LIBRE 
Y MEDIANTE EL SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE

N.º APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. MOTIVO
1 ALMAJA BERMEJO, BORJA ***1780** 1 – 4
2 ÁLVAREZ BARRENO, ESTEFANÍA DEL MAR ***5431** 1 – 2 – 4
3 ANDRADES GÓMEZ, MARÍA JOSÉ ***7431** 1 – 4
4 ANDRADES GÓMEZ, MÓNICA ***7431** 1
5 AVECILLA DOMÍNGUEZ, LIDIA ***5340** 1 – 2
6 BERNAL MORENO, ALBERTO ***7314** 5
7 BRENES MARTÍNEZ, FRANCISCO JESÚS ***6737** 1 – 2
8 CASTAÑO RÍOS, INMACULADA ***8638** 5
9 ESCARCENA ALCAIDE, MARÍA MERCEDES ***5488** 4

10 FERNÁNDEZ DE NAVARRETE BOBIS, JAIME ***8353** 4
11 GALLEGO LARA, ROSARIO ***9171** 4
12 GÁMEZ ZUMAQUERO, SAMANTA ***9128** 4
13 GARCÍA BALLICHER, FERNANDO ***6766** 4
14 GRANDY AGÜERA, HÉCTOR ***3018** 4
15 GUERRERO CASTAÑEDA, ÁLVARO ***9124** 1 – 2 – 3 – 4
16 GUTIÉRREZ MEDRANO, JESÚS ***6518** 3
17 IGLESIAS GARCÍA, JONATHAN ***6231** 1 – 4
18 JIMÉNEZ JAEN, RAFAELA ***4342** 4
19 LÓPEZ GUTIÉRREZ, MARÍA ***8731** 4
20 MARÍN POSADA, DIANA ISABEL ***1877** 4
21 MORELLO BORRUEGOS, PAULA ***0174** 3
22 ORTEGA BUDIÑO, MARÍA ***1363** 1 – 2 – 4
23 PASTOR ASENSIO, CRISTIAN ***8311** 3
24 PELÁEZ RODRÍGUEZ, ARACELI ***5835** 5
25 REY SAUCEDO, ISMAEL ***2998** 1 – 4
26 REYES GONZÁLEZ, SHAILA ***4897** 5
27 ROJAS VIÑAS, ROBERTO ***6887** 4
28 SEGUNDO GALLARDO, ROCÍO ***7935** 4
29 SERRANO ROJAS, IRENE ***8112** 5
30 TAMARIT DUARTE, CRISTINA ***9678** 4
31 USERO MULERO, ANA ***1231** 4
32 VICENTE MARTORELL, MIGUEL ÁNGEL ***2867** 1 – 4
33 VIRUEL VALENCIA, MARÍA LORENA ***9548** 2

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN
1 NO PRESENTA SOLICITUD EN MODELO OFICIAL
2 NO PRESENTA D.N.I.
3 NO PRESENTA TITULACIÓN

4 NO MANIFIESTA QUE SON CIERTOS LOS DATOS CONSIGNADOS EN LA 
SOLICITUD

5 SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS PARA LA 
PROVISIÓN DE UNA PLAZA DE ADMINISTRATIVO/A, RESERVADA A 
PERSONAL CON DISCAPACIDAD, POR EL TURNO LIBRE Y MEDIANTE EL 
SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE

N.º APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
1 BERNAL ROJAS, ISABEL MARÍA ***5473**
2 CRIADO CAZORLA, ROSA MARÍA ***7035**
3 SÁNCHEZ CARRASCO, ROSA MARÍA ***9277**

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS PARA LA 
PROVISIÓN DE UNA PLAZA DE ADMINISTRATIVO/A, RESERVADA A 
PERSONAL CON DISCAPACIDAD, POR EL TURNO LIBRE Y MEDIANTE EL 
SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE

N.º APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. MOTIVO
1 BLANCO TRUJILLO, MARÍA DEL MAR ***7448** 4
2 CAMACHO HURTADO, JOSE MANUEL ***1583** 4
3 FERNÁNDEZ ABÁSOLO, MARÍA VICTORIA ***6000** 4
4 GONZÁLEZ DOS REIS, PAULA ***6086** 4
5 JIMÉNEZ RAMET, JUAN MANUEL ***4647** 4
6 MORILLO JIMÉNEZ, MARÍA JOSÉ ***8015** 4
7 PÉREZ BLÁZQUEZ, VÍCTOR RAMÓN ***3058** 1 – 4
8 VÁZQUEZ VALDIVIA, JÉSSICA ***6685** 1 – 4

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN
1 NO PRESENTA SOLICITUD EN MODELO OFICIAL
2 NO PRESENTA D.N.I.
3 NO PRESENTA TITULACIÓN

4 NO MANIFIESTA QUE SON CIERTOS LOS DATOS CONSIGNADOS EN LA 
SOLICITUD

5 SOLICITUD PRESENTADA FUERA DE PLAZO

	 Segundo.- Publicar el listado de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en 
el Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz, en el Tablón de anuncios del Ayuntamiento 
y en la web de la Corporación de este Ayuntamiento (dirección: https://www.losbarrios.
es).
	 Tercero.- A partir del día siguiente de la publicación de estos listados 
provisionales de aspirantes admitidos/as y exlcuidos/as en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Cádiz, los/as aspirantes excluidos/as dispondrán de un plazo de 10 días 
hábiles para la presentación de alegaciones.
	 Cuarto: Comunicar la presente resolución al Departamento de Personal.
	 Así lo dijo, manda y firma el Sr. Concejal-Delegado del Excmo. 
Ayuntamiento de Los Barrios en la fecha de la firma electrónica que figura en el 
presente Documento. De lo que como Secretario doy fe y se procede a su transcripción 
al Libro de Resoluciones.
	 Lo que se hace público para general conocimiento en Los Barrios a 3 de 
noviembre de 2025. EL ALCALDE, Fdo.: D. Miguel Fermín Alconchel Jiménez.

Nº 173.615
___________________

AYUNTAMIENTO DE OLVERA
ANUNCIO

	 En cumplimiento del artículo 169.3 del Real Decreto Legislativo 2/2004, 
de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley reguladora de las 
Haciendas Locales se hace pública la aprobación definitiva del expediente de modificación 
de las Bases de Ejecución del Presupuesto General de este Ayuntamiento, aprobado 
inicialmente por acuerdo del Pleno de la Corporación de fecha 25 de septiembre de 
2025, al no haberse presentado reclamaciones durante el plazo de exposición al público 
del mismo, siendo el texto integro el siguiente:
	 “ Primero.- Aprobar inicialmente la modificación de las Bases de Ejecución 
del Presupuesto en su Base N.º 32, cuya redacción de la misma pasa a ser la siguiente:
	 BASE 32.- DERECHOS ECONÓMICOS DE LOS MIEMBROS DE 
LA CORPORACIÓN Y DOTACIÓN ECONÓMICA A LOS GRUPOS POLÍTICOS 
MUNICIPALES.
	 1.- Los miembros de la Corporación tendrán derecho a percibir, con cargo al 
Presupuesto de la Entidad Local, las retribuciones e indemnizaciones que correspondan, 
en los términos que se determinan en los párrafos siguientes:
	 2.- De acuerdo con lo establecido en el artículo 75 de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, tendrán derecho a percibir retribuciones y a ser dados de alta en el Régimen 
General de la Seguridad Social los miembros que de la Corporación que desarrollen 
responsabilidades corporativas en régimen de dedicación parcial o exclusiva. La 
Corporación asumirá el pago de las cuotas empresariales que correspondan, o de las 
cotizaciones de las mutualidades obligatorias si los miembros de la Corporación son 
funcionarios de carrera de cualquier Administración Pública.
	 En el supuesto de tales retribuciones, su percepción será incompatible con 
la de cualquier otra retribución con cargo a los Presupuestos de las Administraciones 
Públicas y de los Entes, Organismos y Empresas de ellas dependientes .
	 A los miembros de la Corporación que desarrollan sus responsabilidades 
corporativas en régimen de dedicación parcial o exclusiva les será aplicable la 
complementación de las prestaciones por Incapacidad Temporal de los empleados 
municipales que se encuentren vigentes en cada momento.
	 Se desempeñarán en régimen de dedicación exclusiva los siguientes cargos 
corporativos:
a) Alcaldesa-Presidenta del Ayuntamiento, que percibirá con cargo al Capítulo I del 
Estado de gastos las siguientes retribuciones íntegras:

ANUAL
SUELDO 40.799,16

ANTIGUEDAD 5.133,48
PAGAS EXTRAS 7.449,04

TOTAL 53.381,68

b) Primera Tenencia de Alcaldía, a la que están atribuidas las Delegaciones de  Hacienda 
y Gestión económica, Urbanismo, Personal, Agricultura y Desarrollo Rural, que percibirá 
con cargo al Capítulo I del Estado de Gastos las siguientes retribuciones íntegras:

ANUAL
SUELDO 32.720,28

PAGAS EXTRAS 5.453,38
TOTAL 38.173,66

	 Se desempeñarán en régimen de dedicación parcial los siguientes cargos 
corporativos:
a) Cuarta Tenencia de Alcaldía, a la que están atribuidas las Delegaciones de  Turismo 
y Comercio, Juventud, Desarrollo Sostenible y Medio Ambiente, que percibirá con 
cargo al Capítulo I del Estado de Gastos las siguientes retribuciones íntegras, por 
dedicación parcial del 75 %:


